

연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제 15 기 반기 : 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제 14 기 반기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 6월 30일까지

제 14 기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

제 13 기 : 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사와 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	제 15기 반기	제 14기 반기	제 14기 연간	제 13기 연간
I. 영업수익	1,038,894,538,632	593,505,835,617	1,091,247,060,548	1,058,163,734,278
1. 수수료수익	108,596,288,400	121,584,139,299	247,004,694,817	206,383,719,311
2. 증권평가및처분이익	100,564,032,758	66,959,327,662	131,153,436,417	148,904,351,397
3. 파생상품거래및평가이익	742,791,311,330	344,221,345,283	564,109,092,898	567,284,309,695
4. 이자수익	60,498,941,737	42,699,092,578	92,824,060,251	87,765,865,736
1) 유희이자율적용 수익	23,152,619,150	10,885,345,710	28,655,975,026	14,025,630,530
2) 당기손익-공정가치측정금융상품이자수익	37,346,322,587	31,813,746,868	64,168,085,225	73,740,235,206
5. 배당금수익	152,154,983	39,874,395	69,215,868	857,773,554
6. 외환거래이익	24,997,776,920	13,746,309,828	50,353,620,421	41,390,932,757
7. 기타의영업수익	1,294,032,504	4,255,746,572	5,732,939,876	5,576,781,828
II. 영업비용	1,014,971,150,790	518,356,111,658	944,891,390,702	948,556,808,100
1. 수수료비용	3,569,825,173	4,399,859,721	9,039,640,733	6,685,727,910
2. 증권평가및처분손실	259,852,691,470	108,957,345,981	173,579,448,780	173,858,622,519
3. 파생상품거래및평가손실	649,179,665,012	314,023,397,072	568,056,306,428	527,664,865,069
4. 이자비용	26,102,842,896	7,038,197,403	19,603,922,928	18,996,825,059
5. 외환거래손실	4,563,952,481	11,030,778,814	15,167,606,211	76,723,010,526
6. 판매비와관리비	67,949,972,557	70,259,290,904	154,069,830,786	139,915,122,198
7. 기타의영업비용	3,752,201,201	2,647,241,763	5,374,634,836	4,712,634,819
III. 영업이익	23,923,387,842	75,149,723,959	146,355,669,846	109,606,926,178
IV. 영업외수익	934,916,325	556,401,137	7,794,241,163	783,747,079
1. 지분법이익	839,371,637	446,361,705	6,649,197,726	408,462,070
2. 지분법주식처분이익	79,298,602	9,369,786	719,744,264	63,199,164
3. 유형자산처분이익	-	4,036,000	4,036,000	-
4. 무형자산처분이익	-	-	205,000,000	80,000,000
5. 잡이익	10,638,453	86,328,369	128,836,661	173,343,088
6. 리스해지이익	5,607,633	10,305,277	14,769,413	58,742,757
7. 총당부채환입액	-	-	72,657,099	-
V. 영업외비용	312,580,245	294,738,399	3,594,988,919	2,371,899,991
1. 지분법손실	194,057,856	107,012,562	722,880,101	475,084,228
2. 지분법주식처분손실	-	-	-	9,900,162
3. 유형자산처분손실	-	708,585	817,658	2,638,346
4. 무형자산처분손실	-	-	25,300,000	-
5. 기부금	32,446,240	8,655,525	47,415,878	48,247,633
6. 잡손실	83,467,054	177,461,584	218,634,462	32,984,456
7. 리스해지손실	2,609,095	900,143	3,940,820	11,045,166
8. 총당부채환입액	-	-	2,576,000,000	1,792,000,000
VI. 법인세비용차감전순이익	24,545,723,922	75,411,386,697	150,554,922,090	108,018,773,266
VII. 법인세비용	6,138,311,082	13,653,409,782	38,510,800,482	29,806,765,039
VIII. 당기순이익	18,407,412,840	61,757,976,915	112,044,121,608	78,212,008,227
(대손준비금 반영후 조정이익 : 당 반 기 : 17,071,836,658 원, 전 반 기 : 60,223,106,219 원)				
IX. 당기기타포괄손익	89,894,733	15,222,207	(35,387,583)	316,500,115
당기손익으로 재분류되지 않는 항목				
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	(87,474,490)	586,130,958
2. 신용위험조정변동	89,894,733	15,222,207	52,086,907	-269,630,843
X. 당기총포괄이익	18,497,307,573	61,773,199,122	112,008,734,025	78,528,508,342
주당순이익	146	489	888	820

포 괄 손 익 계 산 서

제 15 기 반기 : 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제 14 기 반기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 6월 30일까지

제 14 기 : 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

제 13 기 : 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사

(단위 : 원)

과 목	제 15기 반기	제 14기 반기	제 14기 연간	제 13기 연간
I. 영업수익	1,030,205,212,479	578,927,831,785	1,074,625,176,614	1,058,418,846,308
1. 수수료수익	111,472,934,688	122,674,018,060	252,422,695,606	208,513,243,035
2. 증권평가및처분이익	99,903,323,538	56,219,117,527	120,043,940,926	148,904,351,397
3. 파생상품거래및평가이익	742,791,311,330	344,221,345,283	564,109,092,898	567,284,309,695
4. 이자수익	49,727,099,102	40,994,448,794	84,279,823,360	87,684,135,090
1) 유효이자율적용 수익	12,361,971,036	9,180,701,926	20,111,738,135	13,943,899,884
2) 당기손익-공정가치측정금융상품 이자수익	37,365,128,066	31,813,746,868	64,168,085,225	73,740,235,206
5. 배당금수익	152,154,983	39,874,395	69,215,868	41,101,554
6. 외환거래이익	24,997,776,920	13,746,309,828	50,353,620,421	41,125,248,709
7. 기타의영업수익	1,160,611,918	1,032,717,898	3,346,787,535	4,866,456,828
II. 영업비용	1,001,920,334,852	516,333,108,259	939,495,355,328	946,801,780,038
1. 수수료비용	3,569,825,173	4,399,859,721	9,039,640,733	6,685,727,910
2. 증권평가및처분손실	252,916,994,066	108,957,345,981	173,545,824,930	173,861,403,152
3. 파생상품거래및평가손실	649,179,665,012	314,023,397,072	568,056,306,428	527,664,865,069
4. 이자비용	20,734,540,627	6,011,719,438	16,055,319,606	17,963,044,438
5. 외환거래손실	4,474,557,397	10,456,870,314	14,593,697,711	76,718,987,526
6. 판매비와관리비	66,562,208,126	69,610,627,533	152,925,013,834	139,197,655,478
7. 기타의영업비용	4,482,544,451	2,873,288,200	5,279,552,086	4,710,096,465
III. 영업이익	28,284,877,627	62,594,723,526	135,129,821,286	111,617,066,270
IV. 영업외수익	933,843,984	556,401,137	7,793,776,852	783,747,079
1. 지분법이익	839,371,637	446,361,705	6,649,197,726	408,462,070
2. 지분법주식처분이익	79,298,602	9,369,786	719,744,264	63,199,164
3. 유형자산처분이익	-	4,036,000	4,036,000	-
4. 무형자산처분이익	-	-	205,000,000	80,000,000
5. 잡이익	9,566,112	86,328,369	128,372,350	173,343,088
6. 리스해지이익	5,607,633	10,305,277	14,769,413	58,742,757
7. 총당부채환입액	-	-	72,657,099	-
V. 영업외비용	311,749,775	294,737,199	3,593,690,111	2,371,899,991
1. 지분법손실	194,057,856	107,012,562	722,880,101	475,084,228
2. 지분법주식처분손실	-	-	-	9,900,162
3. 유형자산처분손실	-	708,585	817,658	2,638,346
4. 무형자산처분손실	-	-	25,300,000	-
5. 기부금	32,446,240	8,655,525	47,415,878	48,247,633
6. 잡손실	82,636,584	177,460,384	217,335,654	32,984,456
7. 리스해지손실	2,609,095	900,143	3,940,820	11,045,166
8. 총당부채전입액	-	-	2,576,000,000	1,792,000,000
VI. 법인세비용차감전순이익	28,906,971,836	62,856,387,464	139,329,908,027	110,028,913,358
VII. 법인세비용	6,138,311,082	13,653,409,782	38,510,800,482	29,806,765,039
VIII. 당기순이익 (대손준비금 반영후 조정이익 : 당반기 : 21,582,986,381 원, 전반기 : 49,173,663,685 원)	22,768,660,754	49,202,977,682	100,819,107,545	80,222,148,319
IX. 당기기타포괄손익 당기손익으로 재분류되지 않는 항목	89,894,733	15,222,207	(35,387,583)	316,500,115
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	(87,474,490)	586,130,958
2. 신용위험조정변동	89,894,733	15,222,207	52,086,907	(269,630,843)
X. 당기총포괄이익	22,858,555,487	49,218,199,889	100,783,719,962	80,538,648,434
주당순이익	181	390	799	841